ПРОЕКТ

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	__.__.2024

	№ ____

	с. Каргасок

«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Каргасокский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Каргасокский район» в соответствие со статьей 9.1 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закону Томской области от 08.11.2024 №115-ОЗ «Об упразднении, преобразовании отдельных административно- территориальных единиц Томской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области»,  руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Устава муниципального образования «Каргасокский район»
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каргасокский район» следующие изменения:
1) статью 3 изложить в следующей редакции:
        «Статья 3. Статус и наименование Каргасокского района»
         1. Каргасокский район является муниципальным образованием, наделенным статусом муниципального района Законом Томской области от 9 сентября 2004 года N 201-ОЗ "О наделении статусом муниципального района, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований на территории Каргасокского района".
         2. Официальное наименование муниципального образования – Каргасокский муниципальный район Томской области.
Сокращенные наименования муниципального образования – «Каргасокский район» и Каргасокский район.
Официальное и сокращенные наименования являются равнозначными.
3. Изменение границ Каргасокского района осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.
2) В пункте 1 части 1 статьи 6 слова «д. Пашня» исключить.
[bookmark: _GoBack]2.    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.
 3.    Направить настоящее решение Главе Каргасокского района для подписания и направления для государственной регистрации в установленном законом порядке в Управление Министерства юстиции по Томской области.
 4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

Председатель Думы
Каргасокского района                                                                М.В. Хлопотной

Глава Каргасокского района                                                       А.П. Ащеулов

image1.jpg